
 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «ПРОМЫШЛЕННЫЕ КОМПОНЕНТЫ КАМАЗ»  ПРИКАЗ  « 25 » апреля 2019 г.  № 20005-16  г. Набережные Челны        В целях осуществления закупочной деятельности ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ», защиты его экономических интересов и повышения эф-фективности деятельности   ПРИКАЗЫВАЮ:  1. Утвердить  Политику ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ» в области закупок (приложение 1). 2. Заместителю генерального директора по развитию Хамадуллину разме-стить Политику на сайте ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ» в разде-ле закупки. 3. Руководителям подразделений обеспечить ознакомление сотрудников, ответственных за осуществление закупочной деятельности, с вышеуказанной  Политикой в течение 3 рабочих дней, с момента издания приказа. 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      И.о.генерального директора        подпись   Р.Р.Сунагатов           

Об утверждении и введении в дей-ствие Политики в области закупок  



Приложение 1 к приказу «Об утверждении и введении в действие Поли-тики в области закупок» от 25 апреля 2019 г. № 20005-16   ПОЛИТИКА  ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ» в области закупок  Общество стремится к созданию долгосрочных отношений с поставщиками на взаимовыгодной основе, прозрачных условиях и на принципах партнёрства, развивая добросовестную конкуренцию.  1. Приоритет конкурентных подходов  Приобретение товаров, работ и услуг осуществляется по результатам установ-ленных в Обществе процедур закупки, которые направлены на предотвращение кор-рупции в сфере закупок.  При выборе поставщика приоритет отдаётся изготовителям.  2. Открытость и равноправие Общество придерживается информационной открытости закупок, отсутствия дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участ-никам закупки. Информация о закупках Общества размещается в сети Интернет на официальном сайте www.industrial-kamaz.ru.  Общество ориентируется на приобрете-ние товаров, работ и услуг надлежащего качества, потребительских свойств, техниче-ских характеристик, экологической и промышленной безопасности по обоснованным рыночным ценам.  Поставщиком ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ» может стать любое лицо, соблюдающее требования применимого законодательства и соответствующее требованиям Общества. 3. Гарантии Общество гарантирует объективную оценку поставщиков, их товаров, работ и услуг; реализацию мероприятий, направленных на развитие поставщика; оплату постав-ленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг. Поставщик должен гарантировать: •соответствие продукции установленным по договору требованиям; •полное возмещение потерь ООО «Промышленные компоненты КАМАЗ» за поставку некачественной продукции.  4. Персонал Работники Общества исходят из принципа обязательного соблюдения локаль-ных нормативных актов Общества, регламентирующих закупочную деятельность и полного своевременного снабжения необходимыми товарами, работами и услугами, стремятся к бережливому отношению к ресурсам Общества.     И.о.генерального директора                 подпись                                       Р.Р.Сунагатов  


